82  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.115 Terça-feira, 28 DE JANEIRO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 PE SRP
O Município de Capanema/PA, por meio da Prefeitura Municipal
torna público que às 09:00h do dia 07 de fevereiro de 2025, no ende-
reço eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação
na modalidade pregão, na forma eletrônica, do tipo maior desconto por
item, no modo de disputa aberto, que objetiva o Registro de Preços para
contratação de empresa especializada na aquisição de Combustível, com
oferta de maior desconto na tabela ANP (agência nacional de petró-
leo), visando atender as necessidades das secretarias integradas e
fundos municipais da Prefeitura Municipal de Capanema/PA. Os in-
teressados poderão obter o texto integral do edital e todas as infor-
mações sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de
Contas do Município/PA, www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na
sala da Coordenadoria de Contratações e Licitações junto à Prefeitura
Municipal de Capanema/PA.

Protocolo: 1161498

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025-PE-PMCP-SEMAD
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço
de Passagem Aérea (Emissão, Remissão, Reserva, Marcação, Remarca-
ção, Cancelamento) Para Viagens Nacionais e Internacionais Visando o
Atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e
Fundos Municipais de Capitão Poço/Pa. Conforme Descrições E Especi-
ficações Apresentadas no Anexo I -Termo de Referência, Por Sistema
de Registro de Preço, conforme especificações contidas no Anexo I do
Termo de Referência e as exigências estabelecidas neste Edital e de-
mais anexos. Abertura:10/02/2025 às 10:30H. Retirada do Edital: Na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na Av. Moura Car-
valho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará,
no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá ser retirado no site Portal
de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br
, e no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br
ou outras informações complementares poderão ser solicitadas pelo
e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

Protocolo: 1161499

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato N° 015/2024, referen-
te ao Processo 4883/2024, firmado entre o Município de Conceição do
Araguaia, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvol-
vimento Urbano de Conceição do Araguaia - PA e a empresa VIRGINIA
DUARTE LOPES NASCIMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 12.109.281/0001-02. b) Objeto: aditivo de
prazo do termo contratual referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA,
CONFORME CONVÊNIO Nº 955398/2023/MIDR/CAIXA - MINISTÉRIO da
integração e do desenvolvimento regional. c) Fundamento Legal: artigo
107 da Lei nº 14.133, de 2021. d) Da Vigência: O presente Termo tem
como vigência de 29/01/2025 até 01/09/2025. f) Signatários: pela
Contratante a Sra. ELIDA ELENA MOREIRA e pela Contratada a Sra.
VIRGINIA DUARTE LOPES NASCIMENTO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
a) Espécie: Sexto Termo Aditivo do Contrato N° 065/2022, referen-
te ao Processo 7807/2022, firmado entre o Município de Conceição do
Araguaia, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvol-
vimento Urbano de Conceição do Araguaia - PA e a empresa VIRGINIA
DUARTE LOPES NASCIMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº 12.109.281/0001-02. b) Objeto: aditivo de
prazo do termo contratual referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO E AÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO-SIS-
TEMA PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA-PA, em conformidade com planilhas, projetos e termo de
compromisso Nº TC/PAC 0760/14-FUNASA, em anexo ao edital. c) Fun-
damento Legal: Este Termo Aditivo, regido pela Lei 8.666/93, tem como
fundamento o § 1º do Art. 57 da Lei citada, e origina-se do Contrato
acima citado, parte integrante deste instrumento, bem assim todas as
cláusulas e condições contidas nas peças que o compõe. d) Da Vigência:
O presente Termo tem como vigência de 17/01/2025 até 19/05/2025.
f) Signatários: pela Contratante a Sra. ELIDA ELENA MOREIRA e
pela Contratada a Sra. VIRGINIA DUARTE LOPES NASCIMENTO.

EXTRATO DE CONTRATO
a) Espécie: Contratos nº 001/2025 SEMAIC, firmado em 07/01/2025,
entre o Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secre-
taria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio de Conceição do
Araguaia-PA e a empresa PUMA COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ n° 23.655.349/0001-67. b) Objeto:
AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, CON-
FORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 944771/2023-MAPA. c) Fundamento
Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. d) Vigência: O prazo de
vigência da contratação é a partir da data de assinatura do contrato até
31/12/2025. e) Valores Contratuais: R$ 69.000,00 (sessenta e nove
mil reais). f) Dotação Orçamentária: Secretaria Municipal de Agricul-
tura, Indústria e Comércio. Programa: 20.606.0312.1.060 Elemento:
4.4.90.52.00 Fonte: 17000000/15000000. Signatários: Pela Contra-
tante a Sra. ELIDA ELENA MOREIRA e pela Contratada a Sra. PO-
LIANA RAMOS LEITE PIRES.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
a) Espécie: Sexto Termo Aditivo do Contrato N° 065/2022, referen-
te ao Processo 7807/2022, firmado entre o Município de Conceição do
Araguaia, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvol-
vimento Urbano de Conceição do Araguaia - PA e a empresa VIRGINIA
DUARTE LOPES NASCIMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 12.109.281/0001-02. b) Objeto: aditivo de prazo
do termo contratual referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUÇÃO E AÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO-SISTEMA
PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA-PA, em conformidade com planilhas, projetos e termo de
compromisso Nº TC/PAC 0760/14-FUNASA, em anexo ao edital. c) Fun-
damento Legal: Este Termo Aditivo, regido pela Lei 8.666/93, tem como
fundamento o § 1º do Art. 57 da Lei citada, e origina-se do Contrato
acima citado, parte integrante deste instrumento, bem assim todas as
cláusulas e condições contidas nas peças que o compõe. d) Da Vigência:
O presente Termo tem como vigência de 17/01/2025 até 19/05/2025.
e) Signatários: pela Contratante a Sra. ELIDA ELENA MOREIRA e
pela Contratada a Sra. VIRGINIA DUARTE LOPES NASCIMENTO.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano
e por intermédio da agente de contratação e Equipe de Apoio, torna pú-
blico que se encontra autorizada a realização de licitação na modalida-
de CONCORRENCIA ELETRONICA, Nº 001/2025, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, NO REGIME DE EXECUÇÃO - EMPREITA POR PREÇOS global em
conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal 020
e 021/2024 e Lei Complementar nº 123/2006, 147/2014, 155/2016, e
demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na ín-
tegra deste Edital e em seus anexos. Cujo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA,
CONFORME CONVÊNIO CONTRATO DE REPASSE Nº 966441/2024/MIDR/
CAIXA - MINISTÉRIO da integração e do desenvolvimento regional e
especificações mínimas contidas no projeto básico e demais anexos no
edital, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 16h00m do dia
28/01/2025, por meio do endereço www.bnc.org.br onde se encontra o
link “registro de proposta” As propostas serão abertas às 08h00m do dia
11/02/2025, início da sessão 08h30m do dia 11/02/2025, (horário de
Brasília). O edital estará disponível no site: www.conceicaodoaraguaia.
pa.gov.br, maiores informações junto à Comissão Permanente de Licita-
ção das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo e-mail
licitaconceicaodoaraguaia@gmail.com.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2024

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Conceição do
Araguaia-PA, por intermédio da sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna
público que realizou a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº
007/2024, do tipo MENOR PREÇO em conformidade com a Lei Federal
nº 14.133/2021, Decreto Municipal 020 e 021/2024 e Lei Complementar
nº 123/2006, 147/2014, 155/2016, e demais legislações vigentes, bem